
 
 

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е              

26.02.2020г.                                       с. Сигаево                                                № 167 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Муниципальное управление»  

 

 

В целях приведения муниципальной программы «Муниципальное управление» в 

соответствие  с  решением  Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 19 декабря 2019 года № 220/4 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

руководствуясь п. 4.4. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221, принимая во внимание решение 

коллегии Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 

25.02.2020  №  1 , Администрация муниципального  образования  «Сарапульский район»    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 18 октября 2019 года № 1133,  следующие изменения: 

1.1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

муниципальной программы «Муниципальное управление» строку «Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульско

го района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

за 2015-2024 годы составит 496 040,527 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации муниципальной программы и источникам 

финансирования: 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные 

средства 

бюджета 

Сарапульског

о района 

Субвенции  

(субсидии) 

из бюджета 

УР 

Субвенции из 

бюджета РФ 

2015 г. 38915,701 32772,408 4796,993 1346,3 

2016 г. 47278,37 41905,67 3992,7 1380,00 

2017 г. 51460,75 45278,40 4200,35 1982 

2018 г. 47782,522 42923,222 2746,2 2113,1 



2019 г. 51662,48 46647,28 2817,0 2198,2 

2020 г. 51873,8 46738,0 3404,1 1731,7 

2021г. 51892,5 46739,0 3607,9 1545,6 

2022 г. 51724,8 46739,0 3353,1 1632,7 

2023 г. 51724,8 46739,0 3353,1 1632,7  

2024 г. 51724,8 46739,0 3353,1 1632,7 

Итого 

2015-2024 

гг. 
496040,527 443220,984 35624,543 17195,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

Сарапульского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.2. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Развитие муниципальной службы» строку «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Объем финансирования подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы» за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» 

оценивается в 158,362 тыс. руб., в том числе: 

тыс. руб. 

Годы реализации Всего 

Собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

2015 г. 77 77 

2016 г. 40 40 

2017 г. 41,362 41,362 

2018 г. 0 0 

2019 г. 0 0 

2020 г. 0 0 

2021г. 0 0 

2022 г. 0 0 

2023 г. 0 0 

2024 г. 0 0 

Итого 2015-2024 гг. 158,362 158,362 
 

1.3. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Противодействие  коррупции» строку «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» оценивается в 

120,038 тыс. руб., в том числе по годам: 

Годы реализации Всего 

Собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

2015 г. 0 0 

2016 г. 0 0 

2017 г. 5,038 5,038 

2018 г. 15 15 



2019 г. 0 0 

2020 г. 20 20 

2021г. 20 20 

2022 г. 20 20 

2023 г. 20 20 

2024 г. 20 20 

Итого 2015-2024 

г.г. 

120,038 120,038 

 

1.4. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Архивное дело» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 

составляет 19249,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные 

средства 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Субвенции  

(субсидии) 

из бюджета 

УР 

2015 г. 256,2 0 256,20 

2016 г. 1896,866 1640,666 256,20 

2017 г. 2054,638 1790,938 263,70 

2018 г. 2078,8 1808,0 270,80 

2019 г. 2578,24 2303,64 274,60 

2020 г. 2098,8 1855,0 243,8 

2021г. 2142,6 1855,0 287,6 

2022 г. 2047,8 1855,0 192,8 

2023 г. 2047,8 1855,0 192,8 

2024 г. 2047,8 1855,0 192,8 

Итого 2015-

2024 г.г. 
19249,5 16818,2 2431,3 

 

1.5. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского 

состояния в муниципальном образовании «Сарапульский район»» строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

объем финансирования подпрограммы за счет субвенций из 

бюджета Удмуртской Республики муниципальному 

образованию «Сарапульский район», выделенных в виде 

субвенций из федерального бюджета на реализацию 

государственных полномочий в сфере государственной 

регистрации актов гражданского состояния – 17195,0 тыс. 

рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы 

в тыс. рублей: 

Годы 

реализации 
всего 

в т.ч. за счет 

субвенций из 

федерального 



бюджета 

2015 1346,3 1346,3 

2016 1380,0 1380,0 

2017 1982,0 1982,0 

2018 2113,1 2113,1 

2019 2198,2 2198,2 

2020 1731,7 1731,7 

2021 1545,6 1545,6 

2022 1632,7 1632,7 

2023 1632,7 1632,7 

2024 1632,7 1632,7 

2015-2024 год 17195,0 17195,0 
 

1.6. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Информатизация в органах местного самоуправления МО Сарапульский 

район»» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечение за счет 

средств бюджета 

Сарапульского 

района 

Объем финансирования подпрограммы «Информатизация в 

органах местного самоуправления МО «Сарапульский район» 

за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» оценивается в 2274,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

Годы реализации Всего 

Собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

2015 г. 100,0 100,0 

2016 г. 130,0 130,0 

2017 г. 130,0 130,0 

2018 г. 280,0 280,0 

2019 г. 234,0 234,0 

2020 г. 280,0 280,0 

2021г. 280,0 280,0 

2022 г. 280,0 280,0 

2023 г. 280,0 280,0 

2024 г. 280,0 280,0 

Итого 2015-2024 гг. 2274,0 2274,0 
 

1.7. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление»» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Объем средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» на 

реализацию 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит  

442412,807 тыс. руб., в том числе: 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные 

средства 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Субсидии   

из 

бюджета 

УР 

Субвенции 

из бюджета  

УР 



2015 г. 32688,325 29988,830 15,785 2683,710 

2016 г. 38901,304 36616,604 0 2284,7 

2017 г. 41995,012 39542,062 0 2452,95 

2018 г. 43295,622 40820,222 0 2475,4 

2019 г. 46652,04 44106,64 0 2542,4 

2020 г. 47743,30 44583,0 0 3160,3 

2021г. 47904,30 44584,0 0 3320,3 

2022 г. 47744,30 44584,0 0 3160,3 

2023 г. 47744,30 44584,0 0 3160,3 

2024 г. 47744,30 44584,0 0 3160,3 

Итого 2015-

2024 г.г. 
442412,807 413996,362 15,785 28400,660 

 

1.8. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и 

приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой 

прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                          И.В. Асабин 

 

 

 

 


